

Musikverein Umpfertal Boxberg e. V.

Josef Knoblauch, 1. Vorsitzender Am Brunnenhaag 24 97944 Boxberg

Einverständniserklärung

Der Musikverein Umpfertal e.V. verfügt über einen Internetauftritt (www.musikverein-umpfertal.de). Zusätzlich werden die Aktivitäten unseres Vereins auch mittels Printmedien, z.B. Plakate oder Faltblätter, präsentiert. Dabei ist es auch möglich, dass Bilder oder Videos von Ihnen oder Ihres Kindes ohne Namensnennung verwendet werden. Wir weisen darauf hin, dass Informationen im Internet weltweit abrufbar und veränderbar sind.

Da Bildnisse oder Videos ohne Einverständnis der oder des Abgebildeten bzw. dessen Erziehungsberechtigten nicht verwendet werden dürfen, benötigen wir hierfür Ihre Einwilligung entsprechend des Kunsturheberrechtsgesetzes.

Hiermit gewähre ich dem Musikverein Umpfertal e.V. uneingeschränkte Rechte zum Veröffentlichen von Fotos und Videos der unten aufgeführten Personen auf ihrer Webseite. Zusätzlich bin ich damit einverstanden, dass Fotos der unten aufgeführten Personen auch zur Erstellung von Printmedien verwendet werden.

Die Verwendung der Fotos oder Videos muss dabei im unmittelbaren Zusammenhang zur Ausbildung oder zu Veranstaltungen, an denen der Musikverein teilnimmt bzw. die von ihm veranstaltet werden, stehen. Diese Einverständnis-Erklärung kann jederzeit schriftlich widerrufen werden.

Sollte Widerspruch gegen einzelne Fotos oder Videos bestehen, so ist dies dem Musikverein Umpfertal e.V. unverzüglich und schriftlich mitzuteilen. Die besagten Fotos oder Videos werden umgehend im Rahmen der technischen Möglichkeiten entfernt.

lch bin mit der Veröffentlichung	☐ einverstanden	□ nicht einverstanden.
(Zutreffendes bitte ankreuzen)		
Vorname, Name der Personen, deren Fotos/Videos veröffentlicht werden dürfen:		
Ort, Datum, Unterschrift		